
                                                                                                                         

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 10 имени Штанева Якова Ивановича 

станицы Кугоейской муниципального образования Крыловский район 

  

ПРИКАЗ 

 

 01.09.2023                                                                                                       №  16 

 

О работе  школьного спортивного клуба «Олимп» в 2023-2024 учебном году 
 

            В целях активизации спортивно-массовой работы в школе, популяризации 

физической культуры и спорта среди учащихся, привлечения школьников в 

систематические занятия физической культурой, спортом и туризмом, 

совершенствования умений и навыков учащихся, полученных на уроках 

физической культуры, воспитания у школьников общественной активности и 

трудолюбия, самодеятельности и организаторских способностей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Продолжить работу школьного спортивного клуба «Олимп» МБОУ СОШ №10 

в 2023-2024 учебном году. 

2. Утвердить план спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и социально-

значимых мероприятий, календарный план спортивно-массовых мероприятий, 

тематику заседаний ШСК на 2023-2024 учебный год. 

3. Утвердить расписание работы спортивных секций и занятий внеурочной 

деятельностью спортивной деятельности на 2023-2024 учебный год. 

4. Общее руководство деятельностью клуба возложить на заместителя директора 

по воспитательной работе Каляуш О.М. 

5. Назначить руководителем спортивного клуба учителя физической культуры 

Сировежко О.Г. Возложить на руководителя организационное и методическое 

руководство клубом. 

6. Совету Спортивного клуба: 

6.1.Организовать и активизировать работу постоянно действующих спортивных 

секций и групп общей физической подготовки для учащихся. 

6.2. Проводить внутриклассные и внутришкольные соревнования, товарищеские 

спортивные встречи с другими школами. 

6.3. Формировать сборные команды для участия в муниципальных и краевых 

спортивных соревнованиях. 

6.4. Проводить физкультурные праздники, показательные выступления ведущих 

спортсменов школы. 

6.5. Пропагандировать физическую культуру и спорт в школе. 

6.6. Вести документацию в соответствии с Положением о школьном спортивном 

клубе. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                     Л.Л.Рябцева 

 

С приказом ознакомлены: 

________________     __________________________     ___________________ 

________________     __________________________     ___________________ 


		2023-10-05T15:39:36+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10 ИМЕНИ ШТАНЕВА ЯКОВА ИВАНОВИЧА СТАНИЦЫ КУГОЕЙСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




